PAGE
4

Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

    27.01.2015

            №  1
   г. Всеволожск

О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Всеволожск»

В соответствии с Федеральными законами от 20 ноября 2010 года N 315-ФЗ, от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", реализуя решение совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» от 25 января 2011 года №12, на основании протокола результатов публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Всеволожск»,  совет депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1.        Отклонить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Всеволожск» (Приложение).
2.         Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава

муниципального образования

        А.А. Плыгун
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск»

от 27.01.2015 года № 1
проект

Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

  ___________

            №   __
   г. Всеволожск

О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Всеволожск»

В соответствии с Федеральными законами от 20 ноября 2010 года N 315-ФЗ, от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", реализуя решение совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» от 25 января 2011 года №12, совет депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

    1. Внести в  Устав муниципального образования «Город Всеволожск» следующие изменения и дополнения:
1.1.
В статье 8.1:

а)
часть 3 изложить в редакции: " Муниципальный контроль осуществляется местной администрацией, на которую возложено исполнение полномочий местной администрации муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту статьи – администрация), уполномоченными администрацией  сотрудниками  структурных  подразделений  администрации  (далее  по тексту статьи - уполномоченные лица)";

1.2. В статье 20:

а) пункт 3) части 1 изложить в следующей редакции:

«3)администрация муниципального образования  «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области - исполнительно-распорядительный орган муниципального образования  - может не образовываться.

           Исполнение полномочий местной администрации муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области может быть возложено на администрацию муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.
Порядок формирования, полномочия, срок полномочий, подотчетность, подконтрольность органов местного самоуправления, а также иные вопросы организации и деятельности указанных органов определяются настоящим уставом в соответствии с законом субъекта РФ.»;
1.3. В статье 22:

а) пункт 5) части 2 изложить в редакции:

«5) принятие решения о назначении главы администрации муниципального образования (отклонении кандидатуры, предложенной конкурсной комиссией). В случае образования местной администрации муниципального района, на которую возлагается исполнение полномочий местной администрации поселения при формировании конкурсной комиссии в муниципальном районе одна четвертая членов конкурсной комиссии назначается представительным органом поселения.»
1.4. В статье 28:

а) часть 1 изложить в редакции:

«1.Администрация муниципального образования является исполнительно-распорядительным органом муниципального образования.

Администрация муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области может  не образовываться, полномочия администрации муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области может исполнять администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее по тексту устава – администрация муниципального образования) .»

1.5. В статье 30 добавить пункт 7 следующего содержания:

а) «7. В случае образования местной администрации муниципального района, на которую возлагается исполнение полномочий местной администрации поселения Глава администрации муниципального образования:

1)  разрабатывает и вносит в совет депутатов на утверждение проект местного бюджета муниципального образования, планы и программы социально - экономического развития муниципального образования, а также отчеты об их исполнении;

2) вносит на рассмотрение в совет депутатов проекты нормативных правовых актов муниципального образования;

3) утверждает уставы муниципальных предприятий и учреждений;

4) назначает на должность и освобождает от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений;

5) регистрирует уставы органов территориального общественного самоуправления;

6) осуществляет функции распорядителя бюджетных средств при исполнении местного бюджета (за исключением средств по расходам, связанным с деятельностью совета депутатов и депутатов);
7) осуществляет иные полномочия, установленные настоящим Уставом.»

2. Настоящие изменения в Устав вступают в силу после истечения срока полномочий совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» созыва, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений, при условии внесения в Устав муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области изменений по исполнению администрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» полномочий администрации «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу для государственной регистрации.
4. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение  в газете «Всеволожск Городская жизнь».
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава

муниципального образования

        А.А. Плыгун